

TAKDİM

Derginizin 2006 yılına ait son sayısı yine dolgun bir muhtevayla karşınızda. *Liberal Düşünce*'nin bu 44. sayısının kısmen ağırlıklı konusunu Avrupa Birliği ve Milton Friedman oluşturuyor ama, dergide başka konularda da gerçekten dikkate değer yazılar var.

Önce ilk konudan başlarsak: Murat Erdoğan gayet güncel ve derli-toplu yazısında Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerini ele alıyor ve bu ilişkinin, son aylarda olduğu gibi, zaman zaman sorunlu bir hâl almasının aslında her iki tarafın da ufuksuzluğuyla ilgili olduğunu gösteriyor. Yazıyı okuduktan sonra, bu çetrefil meseleyi, konunun uzmanı bir siyaset bilimciden okumanın avantajını sanırım hepimiz takdir edeceksinizdir. Ramazan Kılınc'ın yazısı Avrupa'yla ilişkiler konusunun başka bir yönüne dikkat çekmek suretiyle Erdoğan'ın yazısını tamamlıyor. Avrupa'da İslama dönük önyargının arka planına ışık tutan yönüyle bu yazı Türkiye-AB ilişkilerinin gerilimli yanını anlamamıza da katkı yapıyor.

Bu sayıda, 20. yüzyılın ikinci yarısında iktisat biliminde iz bırakmış az sayıdaki iktisatçıdan biri olan ve Kasım ayında kaybettiğimiz Milton Friedman hakkında iki denemeye yer verdik. Ebeling ve Richman'ın birlikte kaleme aldıkları ilk yazıda Friedman'ın iktisat bilimine ve kamu hayatında özgürlükçü gündemin öne çıkmasına yaptığı katkı özetleniyor. Buğra Kalkan ise yazısında, düşünürün *Kapitalizm ve Özgürlük* kitabının liberal sosyal ve siyasal teorideki yerini değerlendiriyor.

Hakan Sarıbaş'ın "Kamu Ekonomisinde Motivasyon Sorunu" başlıklı makalesi, belirgin "teknik" özelliğiyle bu sayının genel havasından bir ölçüde farklı. Onu, bu sefer hukuk ağırlıklı başka bir teknik yazı, Mehmet Turhan'ın "Hukukta Özgürlükçü Yorum" sorununu Refah Partisi'nin kapatılmasıyla ilgili davalar bağlamında ele alan makalesi izliyor. Ama Turhan bu denemesinde teknik hukukçuluğun ötesine geçerek, hukukta özgürlükçü yaklaşım tartışması yoluyla Türk hukuk ve siyaset felsefesi literatürüne de katkı yapmakta. Levent Korkut'un, felsefî arka planını da göz önünde bulunduran bir yaklaşımla, "kamu yararı" kavramını temel hakların sınırlanması açısından incelediği makalesi için de rahatlıkla aynı hükmü verebiliriz.

Liberal Düşünce'de imzasına ilk defa rastladığımız genç akademisyen Atalay Gündüz, edebiyatla sosyal teoriyi buluşturan yazısında, Y. Kadri Karaosmanoğlu'nun *Yaban* adlı ünlü romanının "oryantalist" bir metin olarak okumanın başarılı bir örneğini veriyor.

John Gray'i birçoğunuz bilirsiniz. Siyaset teorisi alanındaki ilk çıkışını 80'li yıllarda klasik liberal çizgideki eserleriyle yaptıktan sonra, 90'lardan itibaren

rölativizme ve muhafazakârlığa kayan bir düşünür o. Liberteryen yazar Daniel B. Klein bu sayımızdaki yazısında Gray'in düşünce serüvenine eleştirel bir gözle bakıyor.

Bu sayıda nihayet, Niyazi Öktem Aydınlanmacı bir perspektiften "aydın" kavramını ve Türkiye'nin aydınlarını irdeliyor. Mustafa Erdoğan da ülkemizdeki yeni anayasa arayışlarına katkıda bulunabilecek bazı noktaları hatırlatıyor.

Bu takdimin başında bu sayıyı neden "dolgun" olarak nitelediğimi herhalde artık anlamışsınızdır. Bunun önümüzdeki aylar ve yıllarda hukuk ve sosyal-siyasal teori çalışanlarca çokça başvurulacak bir kaynak olacağına eminim. Umarım siz de benim gibi ondan gereğince yararlanırsınız.

Bu arada, Liberal Düşünce'nin gelecek sayısının tamamen özgür toplum temasına tahsis edileceğini biliyorsunuz. İşte o özel sayıda buluşmak dileğiyle.